
原子力災害時の避難意向に関するアンケートのお願い 

 

 日頃は、県政全般にわたり御理解と御協力を賜り御礼申し上げます。 

 本県では、県民の安全と安心を守るため、国、市町と連携しながら、原子力防災対策の取

組を進めています。 

平成 23 年 3 月 11 日の東日本大震災に伴う福島第一原子力発電所の事故により、広い範

囲に影響を及ぼす原子力災害が発生しました。県は、その教訓を地域防災計画（原子力災害

対策編）に反映するとともに、避難計画を策定しています。また、原子力防災のしくみや災

害時にとるべき行動などについて「原子力防災のしおり」（gensiryokusiorih30.pdf）としてまと

め、原子力災害時における行動や安全対策の取組について、県民の皆様に御理解いただくと

ともに、万が一のときに正確な情報に基づく冷静な行動につなげていただきたいと思ってい

ます。 

この度実施する「原子力災害時の避難意向に関するアンケート調査」は、原子力災害時に

避難対象となる 11 市町の県民の皆様の避難意向を確認するとともに、御意見や御助言をい

ただき、今後の原子力防災の取組に反映していくことを目的としています。11 市町にお住

まいの 18 歳以上の方を対象に御協力をお願いしております。 

調査の趣旨を御理解のうえ、御協力いただきますようお願いいたします。 

令和４年 11 月 静岡県危機管理部原子力安全対策課 

 

■ご記入にあたってのお願い■ 

 18 歳以上の市民の方が対象です。 

 無記名アンケートです。ご回答いただいた内容は、業務委託先の三菱 UFJ リサーチ＆

コンサルティング株式会社により加工・集計・分析し、報告書にとりまとめます。 

 誠に恐縮ですが、下記URL より 12月 5日（月）までに御回答ください。 

https://rsch.jp/fa5078d1c05dab3f/login.php 

 ご家族やご友人などにも、ウェブアンケートでの御回答をご案内ください。 

 

■お問合せ先■ 

 避難計画等に関する問合せ（静岡県担当者） 

静岡県危機管理部原子力安全対策課 

電話 054-221-2088（直通） 

※お電話は平日９時～17 時にお願いします。 

 アンケート調査に関するお問合せ（業務委託先） 

三菱UFJ リサーチ＆コンサルティング㈱  

研究開発第 1 部（名古屋） 小森 

〒460-8627 名古屋市中区錦 3-21-24 三菱UFJ 銀行名古屋ビル 

電話 052-307-0903（直通） 

※お電話は平日 10 時～17 時にお願いします。 

※会議等で出られない場合もございますので、留守番電話に御用件をお願いします。 

 

http://www.pref.shizuoka.jp/bousai/event/documents/gensiryokusiorih30.pdf
https://rsch.jp/fa5078d1c05dab3f/login.php

